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10000  SERVICIOS PERSONALES 26,987,183.48 1,633,654.40 25,353,529.0826,987,183.48

19,543,851.29 1,539,284.87 18,004,566.42Sueldos Básicos 19,543,851.29

1,565,892.53 0.00 1,565,892.53Decimotercer Mes 1,565,892.53

1,453,772.26 0.00 1,453,772.26Decimocuarto Mes 1,453,772.26

360,380.16 15,015.84 345,364.32Dietas 360,380.16

652,345.04 0.00 652,345.04Complementos 652,345.04

940,642.56 79,353.69 861,288.87Contribuciones para Seguro 
Social

940,642.56

240,000.00 0.00 240,000.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

240,000.00

70,000.00 0.00 70,000.00Jornales 70,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Horas Extraordinarias 40,000.00

1,970,299.64 0.00 1,970,299.64Compensaciones 1,970,299.64

150,000.00 0.00 150,000.00Seguro de Riesgo de Trabajo 150,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 22,046,905.30 32,237.14 31,290,855.4931,323,092.63

807,000.00 23,529.60 783,470.40Viáticos Nacionales 807,000.00

36,000.00 0.00 36,000.00Telefonía Celular 36,000.00

300,000.00 0.00 300,000.00Servicios Jurídicos 300,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Viáticos al Exterior 150,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Ceremonial y Protocolo 150,000.00

860,211.85 0.00 860,211.85Suministro de Energía 
Eléctrica

860,211.85

55,000.00 0.00 55,000.00Telefonía Fija 55,000.00
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80,000.00 0.00 80,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

80,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Alquiler de Equipo de Oficina y 
Muebles

5,000.00

900,000.00 7,907.54 892,092.46Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

900,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

80,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

80,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Servicios de Capacitación 10,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

20,000.00

45,000.00 0.00 45,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

45,000.00

120,000.00 0.00 120,000.00Primas y Gastos de Seguro 120,000.00

60,000.00 800.00 59,200.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

60,000.00

128,000.00 0.00 128,000.00Publicidad y Propaganda 128,000.00

108,000.00 0.00 108,000.00Servicio de Internet 108,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

60,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Tasas 60,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Actuaciones Artísticas 5,000.00

472,000.00 0.00 472,000.00Servicio de Transporte 472,000.00

0.00 0.00 23,999.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

23,999.00

17,455,693.45 0.00 26,707,881.78Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

26,707,881.78
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30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 2,402,000.00 0.00 2,402,000.002,402,000.00

160,000.00 0.00 160,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

160,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Hilados y Telas 15,000.00

140,000.00 0.00 140,000.00Prendas de Vestir 140,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Calzados 30,000.00

320,000.00 0.00 320,000.00Productos de Papel y Cartón 320,000.00

180,000.00 0.00 180,000.00Llantas y Cámaras de Aire 180,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 50,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Gasolina 60,000.00

750,000.00 0.00 750,000.00Diésel 750,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Productos Ferrosos 20,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Herramientas Menores 50,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Elementos de Ferretería 35,000.00

320,000.00 0.00 320,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

320,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

80,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 40,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

2,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Repuestos y Accesorios 150,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 36,476,718.68 0.00 51,060,485.7951,060,485.79

220,000.00 0.00 220,000.00Equipos Varios de Oficina 220,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Equipos para Computación 200,000.00
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9,366,202.81 0.00 11,535,202.81Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

11,535,202.81

23,440,515.87 0.00 32,721,310.65Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

32,721,310.65

1,300,000.00 0.00 1,300,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

1,300,000.00

1,950,000.00 0.00 1,950,000.00Equipos para Electrificación 
(Medidores, Transformadores 
y Postes)

1,950,000.00

0.00 0.00 3,133,972.33Equipo de Elevación y 
Tracción

3,133,972.33

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

15,147,721.54 13,200.00 22,298,066.3722,311,266.37

220,000.00 0.00 220,000.00Ayuda Social a Personas 220,000.00

14,671,014.70 13,200.00 21,821,359.53Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

21,834,559.53

256,706.84 0.00 256,706.84Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

256,706.84

103,060,529.00 1,679,091.54 132,404,936.73Total: 134,084,028.27
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